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115. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 19 lutego 1932 r. 
W sprawie wykonania ustawy o nadzwyczajnym po­

datku od niektórych zajęć zawodowych. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 19 grud­
nia 1931 r. o nadzwyczajnym podatku od niektórych 
zajęć zawodowych (Dz. U. R. P. Nr. 112. poz. 882) 
zarządzam co następuje: 
do art. 1. 

§ 1. l} Nadzwyczajnemu podatkowi od niektó­
rych zajęć zawodowych podlegają notarjusze (rejen­
ci). pisarze hipoteczni i komornicy. 

2) Za podstawę obliczenia nadzwyczajnego po­
datku dla notarjuszów (rejentów) i pisarzy hipotecz­
nych służy dochód, osiągany z tytułu opłat pobiera­
nych za spełnianie danego zajęcia zawodowego. 

3) Celem wypośrodkowania powyższego docho­
du należy ustalić przychód brutto z tytułu opłat za 
czynności notarjalne (rejentalne) i czynności pisarzy 
hipotecznych. Miarodajną jest wysokość opłat fak­
tycznie pobranych. Natomiast nie będą przychodem 
wynagrodzenia, pobrane za czynności spełniane w in­
ńym charakterze, nie w charakterze notarjusza (re­
jenta) lub pisarza hipotecznego. 

4) Po ustaleniu w powyższy sposób przychodu 
brutto, należy zkolei ustalić wydatki związane z peł­
nieniem czynności notarjusza (rejenta) lub pisarza hi­
potecznego. Do rzędu tego rodzaju wydatków należy 
zaliczyć czynsz za wynajęty lokal, wydatki na obsłu­
gę lokalu, wynagrodzenie pracowników współdziała­
jących przy spełnianiu zajęcia notarjusza (rejenta) lub 
pisarza hipotecznego, świadczenia społeczne za tych 
pracowników, podatek przemysłowy, wydatki na 
przybory kancelaryjne i t. p. wydatki, które uznać 
należy za koszla os iągnięcia dochodu z danego za­
jęcia zawodowego. Natomiast nie są potrącalne wy­
datki, niezwiązane z osiągnięciem dochodu oraz wy­
datki o charakterze inwestycyjnym, jak jednorazowy 
wydatek na kupno urządzenia biurowego i t. p. 

5) Ustalone wydatki należy potrącić od sumy 
przychodów brutto, a różnica stanowić będzie do­
chód notarjusżów (rejentów) i pisa.rzy hipotecznych, 
podlegający opodatkowaniu nadzwyczajnym podat­
kiem od niektórych zajęć zawodowych. 

6) Dla obliczenia nadzwyczajnego podatku ko­
mornikom miarodajny jest dochód podatkowy usta­
lony z tytułu spełniania danego zajęcia zawodowego, 
przy obliczaniu ogólnego dochodu dla wymiaru pań­
stwowego podatku dochodowego. 
'do art. 5. 

§ 2. 1) Dochód dla obliczenia nadzwyczajne­
go podatku ustalają w I instancji komisje szacunko­
we, właściwe dla wymiaru państwowego podatku 
dochod owe g o. 

2) Celem wypośrodkowania dochodu z danego 
zajęcia zawodowego dla obliczenia nadzwyczajnego 
podatku należy od notarjuszów (rejentów) i pisarzy 
hipotecznych zażądać (art. 58 lub 59 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym) zestawienia przy­
chodów brutto z tytułu opłat pobieranych za speł­
nianie danego zajęcia zawodowef!o oraz wydatków 
związanych z osiągnięciem dochodów z danego zaję-

cia zawodowego. Dane zawarte w tym , wykazie na­
leży w razie wątpliwości sprawdzić na miejscu na 
podstawie posiadanych przez płatnika dowodów i w 
ten sposób opracować wniosek na komisję szacun­
kową. Jeżeli płatnik nie przedłoży żądanego zesta­
wienia przychodów oraz wydatków, należy za pod­
stawę · obliczenia nadzwyczajnego podatku przyjąć 
dochód ustalony z danego zajęcia zawodowego dla 
wymiaru państwowego podatku dochodowego. 

3) Komisja szacunkowa ustala dochód z dane­
go zajęcia zawodowego równocześnie z ustaleniem 
ogólnego dochodu dla wymiaru państwowego podat­
ku dochodowego. 

4) Dla komorników odrębne ustalenie dochodu 
nie ma miejsca, a nadzwyczajny podatek oblicza się 
od dochodu ustalonego z danego zajGcia zawodowego 
dla wymiaru państwowego podatku dochodowego. 
do art. 6. 

§ 3. Od ustalonego przez komisję szacunkową 
dochodu z danego zajęcia zawodowego podatek obli­
cza urząd skarbowy. Zestawienie sposobu obliczenia 
dochodu oraz obliczenie podatku należy uskutecznić 
na odrębnej kartce, którą należy dołączyć do arku­
sza wymiarowego państwowego podatku dochodo­
wego. Obliczony podatek należy przypisać w księ­
dze bierczej państwowego podatku dochodowego 
na oddzielnem koncie oraz doręczyć płatnikowi na­
kaz płatniczy według wzoru podanego jako załącz­
nik Nr. 1 do niniejszego rozporządzenia. 
do art. 7. 

§ 4. Od nakazu płatniczego przysługuje płat­
nikowi prawo odwołania się w terminie dni 30. Dla 
celów odwołania, należy na żądanie płatnikowi 
udzielić zestawienia sposobu obliczenia nadzwyczaj­
nego podatku. Odwołania wnosić należy do komisji 
odwoławczej dla spraw podatku dochodowego za po­
średnictwem urzędu skarbowego. Wniesienie odwo­
łania nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia podatku. 

§ 5. 1) Urząd skarbowy sprawdza konkretne 
zarzuty odwołania i przedstawione dowody, przepro­
wadza uzupełniające dochodzenia i przedstawia od­
wołanie wraz z aktami i swoim wnioskiem komisji 
odwoławczej do decyzji. Decyzja komisji odwoław­
czej jest ostateczna. 

2) Odwołanie wniesione po terminie pozosta­
wia się bez rozpatrzenia. 

3) Odwołania wniesione od obliczenia nadzwy­
czajnego podatku przez komorników należy rozpa­
trzeć jako odwołania od wymiaru państwowego po­
datku dochodowego. 
do art. 10. 

§ 6. l} Nadzwyczajny podatek płatny jest co­
rocznie od dochodu osiągniętego z danego zajęcia 
zawodowego w ostatnim roku kalendarzowym po­
przedzającym rok podatkowy. Pierwsze obliczenie 
nadzwyczajnego podatku należy uskuteczn i ć od do­
chodu osiągniętego w 1932 roku kalendarzowym. 

2) Płatnicy nadzwyczajnego podatku są obo­
wiązani po upływie każdego miesiąca roku kalenda­
rzowego najpóźniej do dnia 15 następnego miesiąca 
ustalić dochód osiągnięty w ubiegłym miesiącu i od 
tego dochodu obliczyć i wpłacić zaliczkę miesięczną 
na ' poczet przyszłego podatku w wysokości stopy 
procentowej, jaka według skali art. 4 ustawy przy-
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pada od miesięcznego dochodu , obliczonego w sto­
sunku rocznym, t. j. pomnożonego przez 12. Zesta­
wienie sposobu obliczenia zaliczki wraz z dowodem 
jej wpłaty w oryginale lub odpisie przez płatnika 
podpisanym należy przesłać właściwemu urzędowi 
skarbowemu według wzoru podanego jako załącznik 
Nr. 2 do niniejszego rozporządzenia. Płatnicy, któ­
rych dochód za dany miesiąc obliczony w stosunku 
rocznym nie przekracza 12.000 zł, nie są obowiązani 
do składania obliczeń zaliczek. 

" § 7. 1) Płatnicy nadzwyczajnego podatku są 
obowiązani do prowadzenia specjalnej księgi przy­
chodów i rozchodów z danego zajęcia zawodowego. 
Księga ta powinna być oprawiona a strony jej zao­
patrzone w kolejne numery porządkowe. Wszystkie 
przychody i rozchody z danego zajęcia zawodowego 
powinny być w księdze tej ujawnione w porządku 
chronologicznym, bieżąco i bez zaległości. Zapisy do 

; księgi należy uskuteczniać w ten sp'osób,' aby wi­
'doczne z nich były data, rodzaj przychodu lub roz­
chodu oraz suma wpływu lub wydatku. Miejsca próż­
ne pozostawione z braku zapisów 'w tekście należy 
przekreślać linją poprzeczną. Omyłki w księdze na­
leży prostować przez zakreślenie błędnej treści za­
pisu, jednak w sposób umożliwiający jego odczyta­
nie mimo przekreślenia i przez wpisanie właściwej 
treści. 

2) Zapisy do księgi powinny być należycie 
udowodnione. . 

§ 8. Księga przychodów i , rozchodów służyć ma 
do obliczania miesięcznych zaliczek i do sprawdza­
nia prawidłowości obliczenia: niiesięcżIiych zaliczek 
przez władze skarbowe. W razie stwierdzenia nie­
rzetelności zapisów do księgi przychodów i rozcho­
dów, należy nałożyć grzywnę od 500 do 3.000 zło­
tych. Grzywnę nakłada urząd skarbowy właściwy 
dla wymiaru nadzwyczajnego podatku. Przeciw orze­
czeniu o grzywnie można wnieść odwołanie w termi­
nie dni 30. Odwołanie rozstrzyga izba skarbowa. 

§ 9. 1) Urząd skarbowy' właściwy dla oblicze­
nia nadzwyczajnego podatku obowiązany jest spraw­
dzić przynajmniej raz na kWąrtał terminowe i prawi­
dłowe obliczenie miesięcznych zaliczek. O ile w wy­
niku sprawdzania okaże się, że zaliczek wcale nie 
obliczono i nie wpłacono lub obliczono i wpłacono 
w kwocie za niskiej należy je obliczyć z urzędu i we­
zwać płatnika do ich uiszczenia w terminie dni 7 
wraz z karami za zwłokę od ustawowych terminów 
płatności zaliczek według wzoru podanego jako za­
łącznik Nr. 3 do niniejszego rozporządzenia. Od zali­
czek wpłaconych po ' terminie należy obliczyć i po­
brać kary ' za zwłokę od ustawowych terminów płat­
ności, Q ile kary fe nie zostały już pobrane przy 
opóźnionem wpłacaniu zaliczek. 
, 2) Na wypadek gdy księga przychodów i roz-. 
chodów zostanie zdyskwalifikowana z powodu 
stwierdzenia nierzetelności zapisów względnie, jeżeli 
płatnik wogóle jej nie prowadzi, należy przychód po· 
szczególnych' miesięcy dla obliczenia zaliczek ustalić 
na podstawie innych danych np. u notariuszów (re­
jentów) na podstawie ich repertorjum, a od tak usta­
lonego przychodu ' potrącić udowodnione wydatki, 
związane z osiągnięciem dochodu z danego zajęcia 
zawodowego. 

§ 10. Nieuiszczone w terminie zaliczki stają się 
zaległością i podlegają egzekucyjnemu ściągnięciu. 
do art. 11. 

§ U. 1) Płatnik może być zwolniony od obo. 
wiązku uiszczenia zaliczki w poszczególnym miesią­
cu, jeżeli na podstawie okoliczności, które stwierdzić 
można, przyjąć należy, że roczny jego dochód, służą­
cy za podstawę obliczenia nadzwyczajnego podatku 
nie przekroczy 12.000 zł. Okoliczności te będą mia­
ły miejsce, jeżeli płatnik w ciągu ostatnich dwóch 
lat nie osiągnął dochodu ponad 12.000 złotych rocz- , 
nie, jeżeli płatnik w ciągu szeregu pierwszych mie­
sięcy danego roku nie osiągnął dochodu PC?nad 
1.000 zł, wreszcie, jeżeli płatnikowi spełnianie dane­
go zajęcia zawodowego powierzone zostało czasowo 
tak, że w tym okresie czasu płatnik nie osiągnie do­
chodu ponad 12.000 złotych. 

2) Podania o zwolnienie od uiszczenia zaliczki 
w poszczególnym miesiącu należy składać do urzędu 
skarbowego w terminie do dnia 1 tego miesiąca, 
w którym ma być uiszczona zaliczka. Urząd skarbo­
wy, po zbadaniu czy zachodzą okoliczności uzasad­
niające zwolnienie ,od zaliczki, przedkłada w ciągu 
dni 5 podanie wraz z wnioskiem izbie skarbowej do 
decyzji. 

3) Upoważnia się izby skarbowe do rozstrzyga­
nia wspomnianych podań we własnym zakresie. 

4) Upoważnia się urzędy skarbowe do nieoh-
1iczania zaliczki z urzędu, jeżeli wniesione zostało po~ 
danie o zwolnienie od uiszczenia zaliczki, a ' urząd 
skarbowy przedłożył podanie izbie skarbówej do de­
cyzji z wnioskiem, na uwzględnienie. W innych przy­
padkach należy zaliczkę obliczyć z urzędu. 

§ 12. Wpłacone w ciągu roku zaliczki należy 
potrącić od nadzwyczajnego podatku, wymierzonego 
za dany rok operacyjny i w nakazie płatniczym we­
zwać płatnika jedynie do uiszczenia różnicy. 
do ... ct. 12 i 13. 

§ 13. Płatnicy nadzwyczajnego podatku, któ­
rym nakazy płatnicze doręczono do dnia 15 paździer­
nika, obowiązani są uiścić podatek w terminie do 
dnia 1 listopada każdego roku. W razie doręczenia 
nakazu płatniczego po 15 października - podatek 
jest płatny w ciągu dni 30 po dniu doręczenia naka­
zu płatniczego. Nieuiszczony w powyższych termi­
nach podatek staje się zaległością i podlega egzeku­
cyjnemu ściągnięciu przez skarbowe organa egzeku­
cyjne na podstawie obowiązujących przepisów. 
do art. 15. 

§ 14. 1) Przy nadzwyczajnym podatku nie na­
leży pob :erać 10% dodatku, płatnego w myśl ustawy 
z dnia 12 lutego 1931 r. o poborze 10% qodatku do 
niektórych podatków i opłat stemplowych (Di. U. 
R. P. Nr. 16, poz. 82). 

2) Nadzwyczajny podatek jestpotrącalny od 
dochodu przy wymiarze państwowego podatku do­
chodowego za ten rok operacyjny, w którym został 
uiszczony. Jeżeli jednak po wymiarze nadzwyczaj­
nego podatku okaże się, że zaliczkami wpłacóno:, po­
nad kwotę należną tytułem nadzwyczajnego podatku, 
suma potrąceń zmniejsz~ się o wysokość' nadpłaty. 

§ 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży-
cie z dniem ogłoszenia. ' ,., ',. 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 



Nr, 18. 

Urząd ~I~arbowy w , .... ,.q 

Ka'sa Urzędu ~karbowego VI ..... .. 

KonŁo P. K. O. Nr . .................... . 

Dziennlk Ustaw. POI. 115. 28,3 

Zalączalk Nr. , Ido 8 3 rozp. , MiD. Skal" 
:z dnia 19 lutego 1932 r. (poz. 115). 

Nr. kol. ks. bierczej .... _. __ .... ; ... .. ' ... :.~.; : ....... : .. ......... n ......... u •• • "' ... H ... . .. .... _ 

NAKAZ PŁATNICZY 
na nadzwyczajny podatek od niektórych zajęć zawodowych. 

Imię i nazwisko płatnika .. .... _ ...... .... ............ : •....................... : .. : ....... .. ..... , ...... __ ... _ .... _ ............. -.~ .. -......... _ ..... -._ ..... _ ........ __ ._----_ ................ _ . .-.. __ ._ .. _-
'Miejsce ' zamieszkania ...... , ....... .. ..... ... ............... .. ......... ...... ......... : ....... , ... ... ... ul.. ....... ........... , ................ , ...... _ .......... , ........... Nr. domu ........ _ .............. _ 

Dochód ust~lony Stopa procen-
Suma zaliczek 

Kwota nadzwy- uiszczonych na Przypada do za-
z zajęcia zawo- towa podatku ' 

czajnego podatku poczet podatku płaty różnica 
U wag a ' 

dowego (art. 4 ustawy) 
w 19 ............ r. 

l 2 ' 3 4 S 6 

", ',- - , . . - , l 
Wy jaś Ii i ~ n i e: Pou~zenie o terminie płatności i środkach prawnych na odwrotnej stronie. 

(pieczęć Urzędu Skarbowego lub polipis Kierownika Urzędu) 

- - - - -:- ,.- .~ ~ - - - .. - - - - _. - - - - - - - -
Urząd Skarbowy w 
Ni. kol. ' ks. bierczej 

(Oddzielić i zwrócić doręczającemu nakaz) 

Nazwisko i imię płatnika .... : .................... _ ...... _ ................. _ 
Miejsce zamieszka n a ., ........................... ~ .................. ., .................... -
ul., ........................ _ .. _ ..... _. Nr. domu.: ............... _ ........ _ ........... _ .... , .. _ 

NAKAZ PŁATNICZY 

na nadzwyczajny podatek od niektórych zajęć zawodowych na rok 19 ............ . 

Otrzymałem dnia ........... _ .. _ .................... ... ................. .... ................. 19 .............. r. 

Doręczono dnia .......... _ .............. -.................... 19 .......... , ... r. 

(podpis odbierają .: ego nakaz pIaŁn.) 

(podpis doręczającego) 

(Strona 2 załącznika Nr. 1). 

P O U C Z E N I E. 

. 1) Kwota podatku wykazana w przedziałce 5 płetna jest w dniu 1 llstopada roku podatk6wci-
. go; o ile nakaz płatniczy doręczony zosiał do dnia 15 p ::tździernika roku podatkowego. W razie późnIej­
... s~ego doręczenia nakazu płatniczego - podaŁek płatny Jest w ciągu dni 30 oddoia następnego po dorę-

czeniu; .. .. 

2) W razie nie uiszczeni a podatku w terminie wskazanym w punkcie l będą pobrane od 
. .. kwoty zaległej kary za zwłokę tudzież w razie wdrożenia egzekucji koszta egzekucyjne. 

3) Przy obliczaniu kar za zwłokę miesiąc zaczęty liczy się za cały . . 
4) Od nakazu płatniczego można wnieść odwołanie do komisji odwoławczej dla spraw podat­

ku . dochodowego za pośrednictwem Urzędu Skarbowego w terminie dni 30 od dnia następnego po dorę­
:czeniu nakazu. 

. . . S} Odwołrunie · nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia podatku lub przymusowego ściągnięcia . 
. ,. 6) Kwota przypadająca do zapłaty winna być uiszczona w kasie Urzędu Skarbowego, Q·zna-

czonej na odwrotnej stronie . lub na rat;:hunek tej Kasy w innej kasie Urzędu Skarbovvego, względnię 
wP. K. '0 . .. 
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Obliczenie przyjęto dnia. • • • • 19 r. 

za poświadczeniem odbioru Nr. • • • • 
Załącznik Nr. 2 do· § 6rozp. Min. Skarbu 

z dnia 19 lutego 1932 r. (poz. 115). 

w Urzędzie Skarbowym , • • • • • • • • 

ZESTAWIENIE 

sposobu obliczenia zaliczki na nadzwyczajny podatek od niektórych zajęć zawodowych od dochodu osią-
gniętego w miesiącu . •• • •• 19 . • r. 

Imię i nazwisko płatnika . 

Zawód. 

Miejsce zamieszkania ; ., ul. 

• 

. Nr. domu 

1) Przychód brutto z tytułu pełnienia czynności notarjusza (rejenta), pisarza hipo-
tecznego, komornika w miesiącu . 19 . . r. wynosił •••.• zł .. gr 

2) Wydatki związane z osiągnięciem dochodu z tytułu pełnienia czynności notarjusza 
(rejenta), pisarza hipotecznego, komornika w miesiącu . . 19 r. wyno-
siły. • .... zł .. gr 

3) Dochód osiągnięty z tytułu pełnienia czynności notarjusza (rejenta), pisarza hipo-
tecznego, komornika wynosił zatem w miesiącu . 19. r. . .... zł .• gr 

4) Dochód •.••• żł gr, osiągnięty w miesiącu . 19 • r., do-
prowadzony do stosunku rocznego t. j. pomnożony przez 12 wynosi . zł .• gr 

5) Od dochodu doprowadzonego do stosunku rocznego pod p. 4 w kwocie. .. zł 
... gr stopa procentowa podatku według skali art. 4 ustawy o nadzwyczajnym 
podatku od niektórych zajęć zawodowych wynosi ..... % 

6) Stopa procentowa podatku, podana w p. 5 niniejszego zestawienia ...... % 
zastosowana do dochodu osiągniętego w miesiącu ...... . 19 ... r. z tytułu 
pełnienia czynności notarjusza (rejenta). pisarza hipotecznego, komornika w 
kwocie ...... zł ... gr (jak pod p. 4) daje kwotę zaliczki na poczet 
przyszłego nadzwyczajnego podatku za tenże mizsiąc ..... zł .• gr 

i'I) Zaliczkę powyższą za miesiąc .. . . . .. 19 '" r. uiściłem w kas ie Urzędu Skarbowego w ..... 
• . . . - wpłaciłem do P. K. O. na konto Nr ...... , na dowód czego załączam w oryginale - odpi-
sie pokwitowanie ka!ly Urzędu Skarbowego w . . . .... - odcinek czekowy P. K. O. i proszę o jej 
,odkontowanie -ia poczet nadzwyczajnego podat!m na 19 . . . rok podatkowy. 

8) Oświadczam, że wszystkie powyższe dane podaję według najlepszej wiedzy i sumienia. 

dnia • 19. • • r. 

. . , . 
(podpis pbtnika) 

----. --- - ~------

dnia .19. .• 1' ... 

Urzędowi Skarbowemu 

w 

przesyłam do wiadomości - w myśl posta"lOwień art. 10 usta'wy z dnia 19 grudnia 1931 r. 
O nadzwyczajnym podatku od niektórych zajęć zawodowych (Dz. U. R. P. Nr. 112, poz. 882). 

~ • # ~ 

(podpis płatnika) 



Nr. 18. Dziennik Ustaw. Poz. 115 116. 285 

Urząd Skarbowy rw • • • • • • • • • 
Kasa Urzędu Skarbowego w • • • • 
Konto P. K. O. Nr. • • • • 

Załącznik Nr. 3 do § 9 rozp. Ministra Skarbu 
z dnia 19 lutego 1932 r. (poz. 115). 

Nr. kol. ks. bierczej • • • • ł 

WEZWANIE 

do uiszczenia zaliczki na poczet nadzwyczajnego po:łatku od niektórych zaj~ć zawodowych, obliczonej 
od dochodu osiągniętego w miesiącu . . 19 • • r. 

Obliczenie zaliczki na nadzwycza)ny podatek od niektórych zajęć zawodowych od dochodu 
osiągniętego w miesiącu ...... " 19 . .. r. dnia ........ 19 ..• r. - nie zostało złożo-
ne - po sprawdzeniu - okazało się za niskie. 

Jak wynika z przeprowadzonych dochodzeń, przychód Pana z tytułu peł­
nienia czynności notarjusza (rejen ta). pisarza hipotzcznego, komornika w miesiącu 

19 . . r . wynosił . • •••• zł ' •• gr · 

wydatki związane z pełnieniem tych czynności w pOwyższym miesiącu wynosiły . • 
. . . . . zł . . . . gr, wobec czego dochód z danego zajęcia zawodowego 
w powyższym miesiącu wynosił • • •••• zł .• gr, 

Dochód ten doprowadzony do stosunku rocznego, t. j. pomnożony przez 12, wynosi 

Do kwoty • • . . . zł . . . gr dochodu stosuje się stopę procentową po­
datku z. art. 4 ustawy o nadzwyczajnym podatku od niektórych zajęć zawodowych 

· . . . • zł •. gr 

... % 
Stopa ta zastosowana do dochodu osiągniętego w miesiącu. . . . • • 19. • . r. 
daje kwotę zaliczki na poczet przyszłego nadzwyczajnego podatku · · · · . zł · · gr 

Wobec tego, że tytułem zaliczki wpłacił Pan tylko kwotę · · · · zł · · gr 

pozostaje do uiszczenia różnica ~ , · · · · . zł · · gr , 

Kwotę - różnicę powyższą należy uiścić w terminie dni 7-miu po dniu doręczenia niniejszego 
wezwania wraz z karami za zwłokę od dnia . . . . 19 • r. 

116. 
OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 23 stycznia 1932 r. 

w sprawie złożenia dokumentów ratyfIkacyjnych. 
względnie przystąpienia do protokółu o klauzulach 
arbitrażowych, podpisanego w Genewie dnia 24 

września 1923 r. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, zgodnie 
z odnośnemi komunikatami Sekretarjatu Ligi Naro­
dÓw, że w imieniu niżej wymienionych Państw zosta­
ły złożone dokumenty ratyfikacyjne, względnie zo­
stało zgłoszone przystąpienie do protokółu o klauzu­
lach llrbitrażowych, podpisanego w Genewie dnia 
24 września 1923 r. (Dz. U. R. P. z 1931 r; Nr. 84, 
poz. 648). 

Pańs t wo: 

1. Albanja 
2. Niemcy 

data komunikatu Sekre­
tarjatu Ligi Narodów: 

dnia 12 września 1924 r. 
lł 27 listopada 1924 r. 

dnia • 19. ł. ,r. 

.. .. Ił .. • .. 

(podpis Kierownika Urzędu) 

P ańs two: 
data komunikatu Sehe­

tarjatu Ligi Narodów: 

3. Austria dnia 13 lutego 1928 r. 

I 

4. Belgja " 3 pażdL.it:rnika 1924r. 
z zasf'rzeżeniem, które złożył pełnomocnik Belgji 
przy podpisywaniu protokółu. 

5: Imperjum Brytyjskie dnia 10 października 1924 r. 

z zastrzeżeniem, które złożył pełnomocnik Imperjum 
Brytyjskiego przy podpisywaniu protokółu. 

6. Wielka Brytanja: 
za Rodezję Południo-
wą dnia 5 stycznia 1925 r. 

za Nową Fundlandję fi 8 lipca 1925 r. 
za Gujanę Brytyjską dnia 8 kwietnia 1926 r. 
za Honduras Brytyjski" " " "Ił 
za Jamajkę i Wyspy 

Turk, Wyspy Caicos 
i Wyspy Kajmanów " 

za Wyspy pod Wia­
trem 

" 

II 

Ił 

" Ił Ił 

Ił " u 


